[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2023                                                                                         №61
                                                                                                                    Экз.№ 0
	О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район»  от  20.05.2022 №273

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с кадровыми изменениями,  постановляю:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район»  от  20.05.2022 №273 «Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области», следующие  изменения:
1.1.  В приложении №1 к выше указанному постановлению, слова «-Заруцкая О.С. - начальник отдела по делам культуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»»,  заменить словами «-Исхакова Л.Н.- и.о. начальника отдела по делам культуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район, начальник отдела охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                         Пуреськина А.Д.
  Приложение 1
                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением  администрации
                                                                         муниципального       образования
                                                                          «Новомалыклинский         район»
                                                                          от _____________________ №
СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

Председатель комиссии:

Пуреськина А.Д. - глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Первый заместитель председателя комиссии:

Будылев А.П. - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Заместитель председателя комиссии:

Волков Е.Ю. - начальник 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

Секретарь комиссии:

Злобин В.Н. - начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Члены комиссии:
-Савинкин С.А. - начальник 37 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию);
-Гайнетдинова А.Г. - заместитель главы администрации-начальник управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;
-Айбедуллова Э.А. - глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию);
-Дежурнов М.Ю. - директор муниципального автономного учреждения «Управление муниципальным хозяйством»;
-Игнатьев А.Ф. - глава администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» (по согласованию);
-Хайретдинов К.Г. - глава администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию);
-Карымов Г.Г. - глава администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» (по согласованию);
-Леонтьева С.В. - начальник муниципального учреждения Управление финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

-Котельников О.А. - главный врач государственного учреждения здравоохранения «Новомалыклинская районная больница» (по согласованию);
 -Сударев А.М. - начальник пункта полиции с местом дислокации село Новая Малыкла межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Димитровградский» (по согласованию);
-Кудряшова Н.И. -  начальник муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;
-Исхакова Л.Н.- и.о. начальника отдела по делам культуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район, начальник отдела охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»»;
-Минеев Е.О. - начальник Управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
-Лобкарев А.А. - главный эксперт отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Приложение 2

                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением  администрации
                                                                         муниципального       образования
                                                                          «Новомалыклинский         район»
                                                                            от 20 мая 2022 №273
СОСТАВ
оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
Начальник оперативной группы: Пуреськина А.Д.-  председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
Заместитель начальника оперативной группы - Будылев А.П.- первый заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Члены группы:
Злобин В.Н.- начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Савинкин С.А. - начальник 37 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию).
-Лобкарев А.А. - главный эксперт отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Решением председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в состав оперативной группы могут включаться специалисты других отделов и подразделений администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», организаций и учреждений муниципального образования «Новомалыклинский район»- охраны общественного порядка, противопожарной службы, медицинских и других, в зависимости от вида чрезвычайной ситуации.